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KẾ HOẠCH  

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính trọng tâm năm 2024 
 

 

 

 

 

Tiếp nhận công văn số 5536/VPUB-TTPVHCC ngày 27/12/2023 của Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc lập Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính năm 2024, Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính (TTHC) năm 2024 với những nội dung như sau: 

1. Mục tiêu, yêu cầu: 

a) Mục tiêu: Kịp thời phát hiện để sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ 

các quy định về thủ tục hành chính không hợp lý hoặc thủ tục hành chính không 

cần thiết, không phù hợp, không đáp ứng được nguyên tắc về quy định và thực 

hiện thủ tục hành chính; đơn giản hóa thủ tục hành chính đảm bảo tiết kiệm chi 

phí về thời gian và tài chính thực hiện thủ tục hành chính; tạo thuận lợi cho 

người dân, doanh nghiệp khi tham gia thực hiện thủ tục hành chính, cải thiện 

môi trường kinh doanh và phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

b) Yêu cầu: Thực hiện công khai, phổ biến và yêu cầu sự tham gia của 

toàn thể đội ngũ công chức, người lao động trong cơ quan; tranh thủ sự tham gia 

đóng góp của người dân, đặc biệt là những đối tượng thường xuyên tham gia 

thực hiện thủ tục hành chính. 

2. Phạm vi rà soát: 

Rà soát, sửa đổi các thủ tục hành chính tại Quyết định số 1593/QĐ-

UBND ngày ngày 28/9/2018, Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 26/3/2020 và 

Quyết định số 1083/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng 

quản lý nhà nước của Sở Tài chính liên quan đến người dân và doanh nghiệp. 

3. Nội dung rà soát: 

- Rà soát toàn bộ các thủ tục hành chính của ngành thuộc các lĩnh vực như 

sau: 

+ Lĩnh vực quản lý công sản: 9 thủ tục 

+ Lĩnh vực quản lý tài chính doanh nghiệp: 4 thủ tục 

+ Lĩnh vực bảo hiểm: 01 thủ tục 

(Đính kèm theo danh mục cụ thể) 



  

- Thời hạn hoàn thành việc rà soát theo nội dung nêu trên để trình UBND 

tỉnh ban hành trong năm 2024.  

4. Tổ chức thực hiện: 

- Trên cơ sở Kế hoạch này, các phòng có liên quan của Sở chủ động rà 

soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng và hàng quý có báo 

cáo kết quả rà soát bằng văn bản về Văn phòng Sở để tổng hợp, tham mưu Lãnh 

đạo Sở trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi 

bỏ thủ tục hành chính không còn phù hợp, không cần thiết, không hợp lý trong 

bộ thủ tục hành chính đang áp dụng tại Sở Tài chính. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các phòng phản ánh 

về Văn phòng Sở để tổng hợp, tham mưu giúp Lãnh đạo Sở xem xét, điều chỉnh 

nội dung Kế hoạch cho phù hợp. 

Trên đây là Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 tại 

Sở Tài chính./. 

 

Nơi nhận : 

- UBND tỉnh (b/c);  

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu VT,VP.NTBL 
                 
 

  KT.GIÁM ĐỐC 

  PHÓ GIÁM ĐỐC  
 

 

 

   

    

 

Nguyễn Hùng 
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DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẦN RÀ SOÁT 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-STC ngày          tháng 01 năm 2024 của Sở Tài chính) 

 

STT TÊN/ NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 
LĨNH 

VỰC 

PHÒNG THỰC HIỆN RÀ 

SOÁT 

THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ 

SOÁT 

CHỦ TRÌ PHỐI HỢP BẮT ĐẦU HOÀN THÀNH 

I ??  

1 

Quyết định sử dụng tài sản công để tham gia dự 

án đầu tư theo hình thức đối tác công – tư 

 

Quản lý 

công sản Văn phòng Sở 
Các phòng 

thuộc Sở 
05/01/2024 15/12/2024 

2 
Thanh toán chi phí có liên quan đến việc xử lý 

tài sản công 
// // 

 
// // 

3 Mua quyển hóa đơn // //  // // 

4 Mua hóa đơn lẻ // //  // // 

II Quyết định số 103/QĐ-BTC ngày 24/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 

5 

Hoàn trả hoặc khấu trừ tiền sử dụng đất đã nộp 

hoặc tiền nhận chuyển nhượng quyền sử dụng 

đất đã trả vào nghĩa vụ tài chính của chủ đầu tư 

dự án nhà ở xã hội 

// // 

 

// // 

P[p-Quyết định số 828/QĐ-BTC ngày 17/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính  Quyết định số 828/QĐ-BTC ngày 17/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài 



  

]III chính 

6 

Thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với 

tài sản do các tổ chức, cá nhân tự nguyện 

chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà nước 

// // 
 

// // 

7 

Thủ tục chi thưởng đối với tổ chức, cá nhân phát 

hiện tài sản chôn, giấu, bị vùi lấp, chìm đắm, tài 

sản bị đánh rơi, bỏ quên 

// // 

 

// // 

8 

Thủ tục thanh toán phần giá trị của tài sản cho tổ 

chức, cá nhân ngẫu nhiên tìm thấy tài sản chôn, 

giấu, bị vùi lập, chìm đắm, tài sản bị đánh rơi, 

bỏ quên nhưng không xác định được chủ sở hữu 

// // 

 

// // 

III Quyết định số 2070/QĐ-BTC ngày 27/9/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính  

9 
Quyết định và công bố giá trị doanh nghiệp 

thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tài chính 

doanh 

nghiệp 

// 
 

// // 

10 
Phê duyệt phương án cổ phần hóa thuộc thẩm 

quyền quyết định của UBND cấp tỉnh 
// //  

// // 

IV Quyết định  số 1844/QĐ-BTC ngày 18/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 

11 
Cấp tạm ứng kinh phí đối với các tổ chức, đơn 

vị của tỉnh 
// //  

// // 

12 
Cấp phát kinh phí đối với các tổ chức, đơn vị 

thuộc tỉnh  
// //  

// // 

V Quyết định số 1707/QĐ-BTC ngày 29/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính  

13 
Chi trả phí bảo hiểm nông nghiệp được hỗ trợ từ 

ngân sách nhà nước 
// // 

 
// // 



  

 

VI Quyết định số 1610/QĐ-BTC ngày 31/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 

14 
Giao tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch cho 

doanh nghiệp đang quản lý, sử dụng 
// // 

 
// // 
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